
 

 

 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

 

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«18» сентября 2023 г. 

 

№ 392/1 - О   

с. Кышик 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664), 

приказом Комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района  06-Пр-441-О 15.08.2023 «Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского 

района в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и развития у 

школьников творческих способностей,  и интереса к научно-

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников в 

соответствии с Положением и сроками (Приложение 1,2) 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, хранение олимпиадных заданий, 

кодирование олимпиадных работ Красильникову Г.М. 

3. Красильниковой Г.М. оформить стенд с информацией о порядке 

проведения Олимпиады. 

4. Инженеру электронику Флик В.П.  разместить график Олимпиады на 

сайте общеобразовательной организации. 



5. Красильниковой Г.М. организовать сбор и хранение заявлений 

родителей учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в срок не менее чем за 3 рабочих 

дня до начала школьного этапа олимпиады. 

 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады: 

 

Герасименко Н.А.- учитель математики; 

Немельгина О.А. – учитель физики, информатики; 

Молданова Е.А.-учитель технологии; 

Вахрушева Н.А.– учитель русского языка и литературы; 

Фищук А.С.–учитель математики; 

Скрипунова Е.А. – учитель биологии, химии и географии; 

Монгуш Д.С. - учитель английского языка; 

Зарецкий В.Н. - преподаватель ОБЖ 

Батяева Э.Н. – учитель русского языка и литературы; 

Батяев Э.А.– учитель истории, обществознания 

Богордаев В.А. – учитель физической культуры 

Долгушина А.Н.– учитель музыки, МХК 

 

7. Жюри направить Красильниковой Г.М. аналитический отчет о 

результатах выполнения олимпиадных заданий по общеобразовательному 

предмету не позднее, чем в 3-х дневный срок после проведения олимпиады. 

8. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья 

участников олимпиады при проведении практических этапов олимпиады по 

физической культуры и технологии. 

9. Назначить ответственным организатором в аудитории Долгушину А.Н. 

10. Назначить Сидорову С.В. ответственным за сохранение жизни и 

здоровья во время проведения олимпиады школьников в пути следования к 

месту проведения олимпиады и обратно, а также в период ее проведения.  

11. Красильниковой Г.М. направить аналитический отчет о 

результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету в отдел общего образования не позднее, 

чем в 3-х дневный срок после проведения олимпиады. 

12. Красильниковой Г.М.  осуществить подготовку дипломов 

установленного образца для награждения победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады согласно приказу комитета по образованию от 29.09.2021 г. 



06-Пр-666-О (4 классы по русскому языку и математике, 5-11 классы по 

общеобразовательным дисциплинам). 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      

Директор школы                                                                         Герасименко Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

от 18.09.2023 № 392/1-О   

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 
Классы Предмет Дата проведения 

1.  9-11                         Право 20.09.2023 

2.  7-11 Искусство (МХК) 21.09.2023 

3.  5-11                      Экология 22.09.2023 

4.  5-11 Технология 23.09.2023 (суббота) 

5.  5-11 Литература 25.09.2023 

6.  7-11 Экономика 26.09.2023 

7.  6-11 Обществознание 27.09.2023 

8.  

5-11 

Физическая культура 

(теоретическая часть) 
29.09.2023 

9.  
Физическая культура  

(практическая часть) 
30.09.2023 (суббота) 

10.  5-11 История 03.10.2023 

11.  5-11 Иностранные языки (англ.) 04.10.2023 

12.  5-11 География 06.10.2023 

13.  4-11 Русский язык 10.10.2023 

14.  5-11 ОБЖ 11.10.2023 

15.  5-11 
Иностранные языки (немецкий, 

французский, испанский) 
12.10.2023 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

с использованием информационно-коммуникационных технологий  

на технологической платформе «Сириус.Курсы»  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
Классы Предмет 

Дата проведения 

1.  7-11 Физика 28.09.2023 

2.  5-11 Астрономия 02.10.2023 

3.  7-11 Химия 05.10.2023 

4.  5-11 Биология 12.10.2023 

5.  4-6 Математика 19.10.2023 

6.  7-11 Математика 20.10.2023 

7.  5-11 Информатика 26.10.2023 

Регистрации на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.курсы» 



 


		2024-04-01T12:45:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЫШИК"




